
 

SLUŽBENO GLASILO 

11. svibnja 2020.                                               OPĆINE KRŠAN                     Stranica  1  -  Broj 4 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

S a d r ž a j 
 

 

      Stranica                                                                                                                        
 
 

 

Akti Općinskog vijeća  

 
7. Odluka o dugoročnom zaduživanju Općine 

Kršan................................................................ 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

7. 
 

 Temeljem članka 86. Zakona o proračunu 

(Narodne novine broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 10. 

točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 

jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (Narodne novine broj 55/09 i 

139/10), članka 19. Statuta Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 6/09, 05/13, 02/18), čl. 89. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Kršan (Službeno 

glasilo Općine Kršan br. 07/09, 07/13, 13/13, 05/15, 

02/18), Općinsko vijeće Općine Kršan je na sjednici 

održanoj dana 09. prosinca 2019. godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o dugoročnom zaduživanju Općine Kršan 

 

Članak 1. 

 

 Odobrava se dugoročno zaduživanje Općine 

Kršan kod Erste & Steiermärkische Bank d.d. Rijeka, 

Jadranski Trg 3a, 51 000 Rijeka, OIB 23057039320, 

Opcija - Jedna godina počeka + 5 godina otplatnog 

razdoblja, prema uvjetima kako slijedi: 

 

  

 

 Iznos kredita 12.000,000,00 kn 

Vrsta kredita Dugoročni kredit za investicije 

Kamatna stopa 1,2% fiksna 

Naknada za obradu zahtjeva Ne obračunava se 

Naknada za odobrenje kredita 0,05% (6.000,00 kn) 

Naknada za rezervaciju sredstava Ne obračunava se 

Naknada za prijevremenu otplatu kredita Ne obračunava se 

Krajnji rok korištenja 29.02.2020. g. 

Rok otplate 5 godina (60 mjeseci) 

Vrijeme počeka 1 godina (12 mjeseci) 

Dinamika otplate Mjesečne rate (200.000,00 kn) 

Očekivani datum korištenja 31.01.2020. 

Dospijeće prvog anuiteta u počeku 1. obračun kamate 29.02.2020. g. 

Dospijeće prvog anuiteta nakon počeka 1. rata 31.03.2021. g. 

Dospijeće posljednje rate 28.02.2026. 

Ukupna procijenjena cijena kredita s kamatom 535.266,66 kn 

Instrument osiguranja kredita Obična zadužnica 

 

Napomena: Postoji mogućnost smanjenja glavnice tijekom otplatnog razdoblja kroz izvanredne jednokratne uplate većih 

novačnih iznosa bez obračunavanja naknade. 

 

 

 

Članak 2. 

 

 Kreditna sredstva u iznosu od 12.000.000,00 

kuna koristit će svrhu izgradnje infrastrukture u 

Proizvodno poslovnoj zoni Kršan Istok sa Centrom 

agropoduzetništva (prometnice i kompletna 

infrastruktura). 

Navedeni Projekt izgradnje Proizvodno 

poslovne zone Kršan Istok sa Centrom 

agropoduzetništva (prometnice i kompletna 

infrastruktura) iz stavka 1. ovog članka, planiran je u 



 

SLUŽBENO GLASILO 

 Stranica  2  -  Broj 4                                     OPĆINE KRŠAN                                         11. svibnja 2020.                                                                                                             

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Proračunu Općine Kršan za 2020. godinu, te 

projekcijama za 2021. i 2022. godinu u Programu: 

K040310, Funkcija: 0490, Ekonomska klasifikacija: 

42149011, Naziv pozicije: ''Izgradnja infrast.u 

Proizv.poslov.zon'' u iznosu od 12.000,000,00 kn. 

 

Članak 3. 

 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Kršan 

za zaključivanje Ugovora o kreditu, nakon dobivanja 

suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Kršan 

za izdavanje zadužnice kao instrumenta osiguranja 

kredita. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

suglasnosti za zaduživanje Vlade Republike Hrvatske, a 

objavit će se ''Službenom glasilu Općine Kršan''.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRŠAN 

 

KLASA: 021-05/19-01/9 

URBROJ: 2144/04-05-19-15 

Kršan, 09. prosinca 2019. 

 
   Potpredsjednik vijeća 

 

                                           Roko Terković, v.r. 

 

Na ovu Oduku, Vlada Republike Hrvatske dala je 

Suglasnost Odlukom od 16. travnja 2020. godine, 

KLASA: 022-03/20-04/142, URBROJ: 50301-25/16-

20-2.  

-------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


